
 

PROTOKÓŁ NR XV/2020 

Z XV NADZWYCZAJNEJ SESJI RADY GMINY WIELISZEW  

z dnia 4 lutego 2020 roku 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew - Pan Marcin Fabisiak.  

O godz. 1710 w  Sali Koncertowej im. K. Klenczona w Wieliszewie  Przewodniczący 

Rady Gminy rozpoczął obrady XV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy VIII kadencji.  

Przewodniczący Rady Gminy przywitał zebranych, stwierdził kworum, a tym samym 

prawomocność podejmowanych uchwał. Na obradach obecnych było 14 radnych /nieobecny 

radny: Bartłomiej Trzaskoma/. 

Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że obrady Rady Gminy są nagrywane   

i transmitowane. Poprosił zebranych, którzy będą zabierali głos podczas obrad, aby stosowali 

się do wymogów Rozporządzenia o Ochronie Danych Osobowych. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Wójta Gminy, wnioskodawcę zwołania sesji  

w trybie nadzwyczajnym,  o omówienie powodu zwołania sesji.  

 Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki poprosił na wstępie o uwzględnienie w porządku 

obrad punktu: Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę nr XIV/169/2020 Rady 

Gminy Wieliszew z dnia 23 stycznia 2020 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowych  

z budżetu gminy na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła centralnego ogrzewania  

w ramach poprawy jakości powietrza na terenie Gminy Wieliszew /w punkcie 3/. 

Poinformował, że wystąpił z wnioskiem o zwołanie sesji nadzwyczajnej ponieważ chciałby 

przedstawić radnym sprawę związaną z  koniecznością zwrotu jednej z firm nadpłaty podatku 

od nieruchomości za lata 2004-2006 wraz z odsetkami. Przypomniał, że  firma zalegała Gminie 

Wieliszew ze spłatą podatku, Gmina chcąc odzyskać należność zwróciła się do Urzędu 

Skarbowego o dokonanie egzekucji. Urząd Skarbowy popełnił błąd formalny, który skutkuje 

obecnie, zgodnie z wyrokiem sądu - koniecznością zwrotu przez Gminę nienależnej egzekucji.  

Ad. 2. Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że radni otrzymali proponowany 

porządek posiedzenia. Zapytał, czy są inne uwagi do porządku obrad. 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowania: 

Głosowano w sprawie: dodania do porządku obrad punktu: Rozpatrzenie projektu uchwały 

zmieniającej Uchwałę nr XIV/169/2020 Rady Gminy Wieliszew z dnia 23 stycznia 2020 r.  

w sprawie zasad udzielania dotacji celowych z budżetu gminy na dofinansowanie kosztów 

wymiany źródeł ciepła centralnego ogrzewania w ramach poprawy jakości powietrza na terenie 

Gminy Wieliszew. 

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, 

Jan Sołtys, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

NIEOBECNI (1) Bartłomiej Trzaskoma 

 Porządek posiedzenia po zmianie  przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad XV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Wieliszew. 

2. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę nr XIV/169/2020 Rady Gminy 

Wieliszew z dnia 23 stycznia 2020 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowych  



z budżetu gminy na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła centralnego 

ogrzewania w ramach poprawy jakości powietrza na terenie Gminy Wieliszew, 

4. Prezentacja sprawy zwrotu podatku Spółce Polindus Sp. z o. o.  

5. Zamknięcie obrad sesji. 

 Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie ww. porządek obrad. 

Głosowano w sprawie: 
przyjęcia ostatecznego porządku obrad sesji.  

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, 

Jan Sołtys, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

NIEOBECNI (1) Bartłomiej Trzaskoma 

 Ad. 3. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej Uchwałę nr XIV/169/2020 Rady 

Gminy Wieliszew z dnia 23 stycznia 2020 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowych  

z budżetu gminy na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła centralnego ogrzewania  

w ramach poprawy jakości powietrza na terenie Gminy Wieliszew.  

  Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że projektem uchwały zajmowała się 

Komisja Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego, na posiedzeniu, które odbyło się przed 

sesją. Poprosił Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii na temat projektu uchwały.  

 Przewodniczący Komisji Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego – radny Rafał 

Donarski poinformował, że projekt uchwały zyskał jednogłośnie opinię pozytywną. 

Uwag i zapytań nie zgłoszono. 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały zmieniającej Uchwałę nr XIV/169/2020 Rady 

Gminy Wieliszew z dnia 23 stycznia 2020 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowych  

z budżetu gminy na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła centralnego ogrzewania  

w ramach poprawy jakości powietrza na terenie Gminy Wieliszew.  

Wyniki głosowania 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Grzegorz Bieńkowski, Rafał Donarski, Marcin Fabisiak, Renata Gostkowska-

Maczuga, Jacek Kuciński, Grażyna Kwiatkowska, Artur Miętek, Łukasz Miętek, Dorota Sarna, 

Jan Sołtys, Dorota Trzaskoma, Krystyna Wesołowska, Danuta Wrzesińska, Edwin Zezoń 

NIEOBECNI (1) Bartłomiej Trzaskoma 

Uchwała Nr XV/175/2020 zmieniająca Uchwałę nr XIV/169/2020 Rady Gminy Wieliszew z dnia 

23 stycznia 2020 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowych z budżetu gminy na 

dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła centralnego ogrzewania w ramach poprawy 

jakości powietrza na terenie Gminy Wieliszew stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Ad. 4. Prezentacja sprawy zwrotu podatku Spółce Polindus Sp. z o. o 

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki przedstawił prezentację dotyczącą zwrotu nadpłaty 

podatku od nieruchomości firmie Polindus Sp. z o. o.  

Prezentacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 Radna Renata Gostkowska-Maczuga zapytała, czy Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki, 

był reprezentowany w sporze, podczas trwania jego kadencji - przez profesjonalnych 

pełnomocników. 

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki stwierdził, że zarówno on, jak i jego poprzednicy 

byli reprezentowani przez profesjonalnych pełnomocników. Dodał, że w kilku  przypadkach 

argumenty pełnomocników znalazły uznanie poszczególnych organów odwoławczych. 



Radna Renata Gostkowska-Maczuga zapytała, która kancelaria reprezentowała ostatnio 

Gminę. 

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki poinformował, że Gminę reprezentowała Kancelaria 

Prawna p. J. Nieściora. 

Radna Renata Gostkowska-Maczuga zapytała, czy podjęto kroki, aby zaskarżyć wyrok 

do Sądu Najwyższego. 

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki stwierdził, że wykorzystano wszystkie możliwości 

odwoławcze. 

Mecenas Renata Karwowska-Renaud stwierdziła, że jeżeli organem, który wydał decyzję 

w I instancji był wójt, nie jest on stroną postępowania kasacyjnego, czyli nie ma uprawnienia 

do wniesienia skargi kasacyjnej.  

Radna Renata Gostkowska-Maczuga zapytała, z jakich przedsięwzięć zostaną zdjęte 

środki na spłatę należności. 

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki stwierdził, że decyzja w tym zakresie należy również 

do radnych, Gmina będzie szukała wolnych środków, środków w wydatkach bieżących,  

a może również majątkowych. 

 Radny Edwin Zezoń stwierdził, że sprawa zaczęła się przed rozpoczęciem świadczenia 

usługi dot. obsługi prawnej przez  kancelarię p. J. Nieściora. Zastanawiał się, czy na 

wcześniejszym etapie sporu nie można było polubownie załatwić sprawy. Stwierdził, że nie 

widzi błędu po stronie Gminy. Dodał, że dziwią go wyroki sądów, które tego nie uwzględniają. 

Stwierdził, że największą bolączką są odsetki, które należy zwrócić, stwierdził, iż należy  

spróbować o nie powalczyć.  

Radny stwierdził, że niepokoi go spora ilość zmian, których należy dokonywać w podjętych 

już uchwałach. Dodał, że uwagę swoją kieruje do kancelarii prawnej. 

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki zapewnił, że podjęte zostaną próby odzyskania 

odsetek. Dodał, że będzie można wykazać, że przez błąd urzędnika państwowego Gminie 

została poczyniona szkoda. 

 Radny Jan Sołtys stwierdził, że w omawianym przypadku oszukane zostały nie tylko 

organy gminy, ale również organy państwa. 

 Radna Renata Gostkowska-Maczuga stwierdziła, że skierowałaby skargę do NSA nawet 

pomimo braku legitymacji do złożenia takiej skargi. 

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki zwrócił uwagę, że sąd administracyjny rozpatruje 

procedurę, a nie jej zasadność. Powtórzył, że podjęte zostaną działania dotyczące odzyskania 

odsetek, na bieżąco będzie o nich informował. 

Radny Edwin Zezoń stwierdził, że jego zdaniem kancelaria p. J. Nieściora nie poradzi 

sobie z tą sprawą i wolałby, aby w tym przypadku znaleźć doradców zajmujących się finansami. 

Dodał, że istnieje narzędzie w postaci kasacji nadzwyczajnej Ministra Sprawiedliwości lub 

Rzecznika Praw Obywatelskich. 

Radny stwierdził, że należy wyasygnować środki na ten cel. 

Wójt Gminy – p. Paweł Kownacki poinformował, że są już prowadzone rozmowy  

z innymi kancelariami. Dodał, że jedna ze znanych kancelarii oceniła, że szansa powodzenia 

jest niewielka. 

Ad. 5. O godz. 1803  Przewodniczący Rady Gminy ogłosił zakończenie obrad XV 

nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Wieliszew.  

 

Zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym obrady Rady 

Gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  

Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wieliszew pod 

adresem: http://www.bip.wieliszew.pl/public/?id=176915 

 

http://www.bip.wieliszew.pl/public/?id=176915


Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Przygotowała:     Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

Magdalena Kucińska     Marcin Fabisiak 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


